



Utbildningsdepartementet
U2020/00665/F

Remissvar
ORU 2020/01402
Malin Masterton
2020-04-28

Rektorsbeslut - Remissvar, Fortsatt giltighet av lagen om vissa register för forskning om vad arv och miljö betyder för människors hälsa

Sammanfattning

Remiss från Utbildningsdepartementet om fortsatt giltighet av lagen (2013:794) om vissa register för forskning om vad arv och miljö betyder för människors hälsa inkom till Örebro universitet den 24 februari 2020. Lagen har från ikraftträdande december 2013 varit tidsbegränsad och har fått förlängd giltighet två gånger tidigare. Lagen har även genomgått en ändring för anpassning till dataskyddsförordningen.

Skälet till att lagstiftningen är tidsbegränsad beror på att det under lång tid har pågått ett arbete med att ta fram en generell lagstiftning om forskningsdatabaser. Två utredningar med betänkanden som gått ut på remiss har genomförts. Den första utredningen, Registerforskningsutredningen, ledde fram till betänkande Unik kunskap genom registerforskning (SOU 2014:45). Forskningsdatautredningen fick sedan uppdrag att bereda förslagen vidare, med beaktande av remissinstansernas synpunkter. Det arbetet ledde fram till betänkandet Rätt att forska (SOU 2018:36). Båda utredningarna möttes av stöd på flera punkter, men även kritik.

Det framgår av remissen att det pågår beredning av förslagen i de båda utredningarna och från inkomna remissvar, men att det är ett omfattande arbete som inte kan färdigställas innan gällande lagstiftning löper ut sista december 2020. Därför föreslås en att lagens giltighet förlängs fram till 31 december 2023. Departementet gör bedömningen att förslaget inte får några konsekvenser.

Remissens innehåll och universitetets ställningstagande har diskuterats med lärosätets tre fakultetsledningar inför beslut av rektor.

Ställningstagande

Örebro universitet delar Utbildningsdepartementets bedömning om att förlänga lagens giltighet och att förslaget inte bedöms få några konsekvenser. Örebro universitet tillstyrker därmed förslaget och har inga övriga synpunkter.